
- 1 - 

kalendárium 
říjen 2014 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 

uzávěrka  na listopad 2014   

středa 15.10.2014                                
   

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2014 

 
 

1. 10.   Plavecká soutěž měst 
15. 10.   Kvetoucí Orlová 

28. 10.  Den vzniku samostatného československého 
 státu – pietní akt 

6. - 7. 11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 19. ročník 
11. 11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

15. 11.   Spolkový večer – 17. ročník 
1. 12.   Rozsvícení vánočního stromu 

6. 12.   Mikulášský rej 
12. 12.   Vánoční jarmark 

 
 
 
 
 

Z OBSAHU: 
 
 

 

 
 

 

 
 

Město Orlová 

 

 

Město Orlová                                                                                                                                                                                     

 

1.10.2014     6:00 – 19:00 hodin                                                                                  

PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 2014 
I letos, jako každý rok, se město Orlová účastní Plavecké soutěže 
měst, kterou pod patronací Českého olympijského výboru vyhlašuje 
agentura Sprint. Letos se uskuteční již 23. ročník této plavecké 
soutěže. 
Plavecké soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci, rodiny a všichni 
zájemci bez rozdílu věku, přičemž vstup na krytý bazén bude 
bezplatný. Podmínkou je uplavat 100 m libovolným způsobem. 
Nejlepší výkony budou odměněny hodnotnými cenami dle věkové 
kategorie. 
Přijďte svou účastí podpořit město Orlová v soutěži měst celé České 
republiky. 
Pořadatel: Město Orlová, odbor školství, kultury a sportu  
ve spolupráci s komisí Zdravého města a MA 21 a Klubem 
plaveckých sportů Mládí Orlová. 

Orlová-Lutyně, krytý bazén Orlová 

 

Dům kultury města Orlové,                

příspěvková organizace                    

 

3.10.2014     9:00 - 17:00 hodin                                                                              
FARMÁŘSKÉ TRHY 
Pořadatel: Jung - Industry s.r.o. ve spolupráci s DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října 

4.10.2014     19:00 hodin                                                                              
ÚČA MUSÍ PRYČ 
Divadelní představení pražské scény 
Pedagogická hořceostrá komedie – hra se odehrává na podzim  
v 5. třídě základní školy, kde se sešlo pět rodičů dětí a očekávají 
jejich třídní učitelku. Emoce vřou, v prvním pololetí se známky dětí 
rapidně zhoršily, atmosféra ve třídě je špatná, navíc čekají děti po 
pololetí přestupové zkoušky na osmiletá gymnázia. Kdo za známky 
nese zodpovědnost? 
Samozřejmě učitelka! A proto je nutné ji ihned odvolat. Pět rodičů je 
pět rozdílných charakterů – zatrpklý nezaměstnaný, který je neustále 
za zadkem své dceři, ambiciózní ranařka, nerozhodná intelektuálka a 
manželský pár v krizi, navíc vykořeněný přestěhováním do místa 
školy kvůli práci. 
Učitelka však nedává svoji kůži zadarmo – nastaví rodičům zrcadlo a 
ukazuje se, že jejich děti jsou různým způsobem problémové a 
zdrojem nepokojů ve třídě. 
Hrají: David Prachař, Jana Janěková ml., Kateřina Winterová, Linda 
Rybová, Igor Chmela, Petra Špalková 
Vstupné: 320,-; 340,-; 360,- Kč. Již v předprodeji v DKMO a MIC 
Orlová 
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

8.10.2014     19:00 hodin                                                                             
DRZEWA UMIERAJA STOJAC  
Divadelní představení Těšínského divadla – polská scéna – 
Alejandro Casona 
Režie: Pavel Ondruch 
Překlad: Maria Sten 
Scéna: Michal Syrový 
Kostýmy: Zuzana Mazáčová 
Prodej vstupenek pro širokou veřejnost v pokladně DKMO 1 hodinu 
před začátkem představení. 
Vstupné: 120,- Kč, studenti 80,- Kč 
Pořadatel: DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                       1,2 
Městská knihovna a MIC                                          2,3                     
Muzeum Těšínska                                                       3 
Sport v Orlové                                                             4 
DDm Orlová                                                                4 
YMCA Orlová                                                              4 
SPIRÁLA – letáček                                            příloha 
Futra – letáček                                                   příloha 
Kino O, Kino Vesmír                                          příloha 

 
 
 
                                                       

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

9.10.2014     10:00 hodin                                                                             
JAK VODNÍK KAPIČKA PŘIŠEL O VODU – 
POHÁDKY Z DOBRÁČKOVA  
Divadelní představení pro MŠ, 1. stupeň ZŠ a veřejnost 
Je léto a hrozné vedro. Drak, který žije na zámku jako nejlepší 
kamarád krále a královny jde na procházku, je mu tuze horko a má 
ohromnou žízeň. Dva kamarádi – Pepík s Lojzíkem, mu poradí, kde 
uhasí žízeň. 
Vodník Kapička si ve svém hastrmanském domečku na dně rybníka 
spokojeně bafá z fajfky, když mu začne mizet voda, až úplně zmizí. 
Ale drak zahnal žízeň. Hrozí, že leknou všechny ryby i hastrman sám! 
Drakovi je to líto a s pomocí Pepíka, Lojzíka a nakonec i čerta se 
podaří najít novou vodu a hastrmana a jeho domov zachránit. 
Prodej vstupenek v DKMO a MIC Orlová 
Vstupné: 40,- Kč 
Pořadatel: DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

10.10.2014      15:00 – 19:00 hodin     

SENIOR KLUB 
Posezení s tancem – pravidelné setkání seniorů s programem  
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně,  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

13.10.2014     10:00 hodin                                                                             
RYCHLOKURZ PLAVÁNÍ VE FINANČNÍ 
GRAMOTNOSTI  
Divadelní představení pro žáky od 4. – 9. ročníku ZŠ a veřejnost 
Kabaret je zaměřen na posilování finanční gramotnosti u dětí. 
Zábavnou formou se diváci dozvědí důležité informace, aby se jednou 
v budoucnu netopili v moři dluhů. Kabaret je plný tematických 
písniček a zajímavých momentů, kdy i diváci jsou vtaženi přímo  
do děje. 
Během 80 minut se seznámí s historií vývoje peněz, se zásadami 
domácího rozpočtu, objasní si důležité ekonomické pojmy, ale také 
získají rady, jak se nenechat napálit a jak neklesnout až na dno, kde 
už je čeká pouze exekutor. 
Vstupné: 30,- Kč 
Pořadatel: DKMO 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

16.10.2014     19:00 hodin                                                                              
SCREAMERS „TYJÁTR“ 

Opět k nám zavítá známá travesti skupina Screamers, která sklízí své 
úspěchy po celé České republice i v zahraničí. 
Na svou velkolepou show Vás zvou: Jarda – „LILI“, Vojta – „NADJA“, 
Lukáš – „PAULA“, Alexander – „SAŠA“, Sergej – „VALERIE“ a 
Ladislav. 
Pořadatel: DKMO 
Vstupné: 240,-; 260,-; 280,- Kč Již v předprodeji v DKMO a MIC 
Orlová 
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.10.2014     19:00 hodin                                                                              
PRODLOUŽENÁ KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 
PRO MLÁDEŽ 
Kurz společenského tance pro mládež. Pro kurzisty i širokou 
veřejnost. 
Pořadatel: DKMO 
Vstupné: 100,- Kč, předprodej vstupenek od 1.10.2014 v DKMO 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.       

 

 

                                                                                                                                                      

Výstavy:                                                                                                                                                                                     

 
7.10. - 3.11.2014   
Výstava Fotoskupina K4  Orlová 
Od 9:00 – 18:00 hodin  
Výstava klasických fotografií na téma „Architektura“ 
Vernisáž výstavy: 7.10.2014 v 17:00 hodin v galerii DKMO 
Pořadatel: DKMO                                                                                                                              

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, galerie 

 

DKMO PŘIPRAVUJE: 
 
3.11.2014     19:00 hodin 

KONCERT VÁCLAVA NECKÁŘE 
Vstupné: 450,- Kč 
Vstupenky v předprodeji od 4.8.2014 v DKMO a MIC Orlová 

 
18.11.2014     19:00 hodin 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ TŘI V HÁJI 
Vstupné: 300,-; 320,-; 340,- Kč 
Vstupenky v předprodeji od 15.9.2014 v DKMO a MIC Orlová 
 
 

26.1.2015 
PARTIČKA 
M. Suchánek, R. Genzer, O. Sokol, I. Chmela, D. Dangl, M. Čurko 
Vstupenky v předprodeji na Ticketstream. 
Cena vstupenky: 400,- Kč 
 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

         

1.10.2014          9:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

NEKALÉ OBCHODNÍ PRAKTIKY PŘI 
PŘEDVÁDĚCÍCH AKCÍCH 

Pořadatel: Odbor vnitřních věcí a Živnostenský úřad MěÚ Orlová 
v součinnosti s Českou obchodní inspekcí, Inspektorátem pro 
Moravskoslezský a Olomoucký kraj, Ostrava 
Vstup zdarma                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK Orlová - přednáškový sál 

 

2.10.2014          17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

PERU – INCKÉ STOPY 
Cestovatelská beseda 
Přednáší: Monika a Jirka Vackovi 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

7.10.2014       17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

CÍRKEVNÍ RESTITUCE, ANO ČI NE?  
Přednáší: Mons. Martin David a P.Dr. Daniel Vícha 
Beseda se bude věnovat často diskutovaným otázkám vztahujícím se 
k majetkovému vyrovnání, k historii církevního majetku a jeho 
získávání, k ocenění církevního majetku, atd. 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

8.10.2014       09:00 – 17:00 hodin                                                                                                                                                                                        

PRODEJ VYŘAZENÝCH KNIH 
V rámci Týdne knihoven. 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449                                                                                                                                                             

Orlová-Lutyně,  stánek před MěK Orlová 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 3 - 

9.10.2014       10:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                                        

“SETKÁVÁNÍ“  u ručních prací  
Podzimní inspirace 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Lenka Heczková, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

9.10.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„Základy finanční gramotnosti a nový občanský zákoník“                                         
Přednáší: Vladimír Tomaňa, Mgr. Magdaléna Tovar 
Pořadatel: MěK Orlová, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

14.10.2014          9:00 – 11:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Taťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstupné: 100,- Kč/celý cyklus přednášek 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

23.10.2014      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
„Základy finanční gramotnosti a nový občanský zákoník“                                         
Přednáší: Vladimír Tomaňa, Mgr. Magdaléna Tovar 
Pořadatel: MěK Orlová, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

27.10.2014      9:00 hodin                                                                                                                                                                                        

MALUJEME JAKO MISTŘI 
Podzimní prázdninové dopoledne pro děti 
Pořadatel: MěK Orlová, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK – oddělení pro děti a mládež 

29.10.2014       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  
Ve spolupráci se studenty Gymnázia Orlová 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Taťána Jaroschová, 596 522 449 
Vstup zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 
30.10.2014          17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                        

MANDE – ZEMĚ HUDBY 
Cestovatelsko-hudební přednáška s živou ukázkou afrického 
bubnování 
Přednáší: Pavel Nowak 
Pořadatel: MěK Orlová, Informace: Miroslava Kytlicová, 596 522 449 
Vstup zdarma                                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 
 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

    

6.10. – 8.11.2014 
EXLIBRIS 
Výstava Exlibris p. Zbigniewa Kubeczky 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie na schodišti a ve 

studovně    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

 

Městské informační centrum                                                 

a   prodej  vstupenek 

 

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 
ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 
v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

K zakoupení je rovněž publikace  

DĚJINY MĚSTA ORLOVÉ V DATECH 
za 56,- Kč 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             

 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek   8:00 – 12:00     12:30 – 16:30 hodin                   
sobota    9:00 – 13:00 hodin 
neděle     13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM 

Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato. 

NAŠE MĚSTO – BESEDA O MĚSTĚ ORLOVÁ 

Tradiční akce pro 3. třídy orlovských základních škol. 
Termín dle dohody. 
Vstup zdarma. 
Akce je spolufinancována městem Orlová. 
Bližší informace prostřednictvím výše uvedených kontaktů Muzea 
Těšínska. 

18.9.2014 – 1.2.2015    
DŘEVO VE SVĚTĚ NAŠICH PŘEDKŮ 
Vernisáž se bude konat 18.9.2014 od 10:00 hodin 
Výstava je věnována dřevu jako nejrozšířenější surovině, z které si 
naši předkové pořizovali obydlí, předměty denní potřeby, dopravní 
prostředky, nábytek, řemeslná a zemědělská nářadí, ale i hračky. 
Návštěvník uvidí předměty, které se kdysi jevily jako chytré vynálezy 
usnadňující každodenní život, a které v trochu jiné podobě a z jiného 
materiálu jsou přítomné i v současnosti.  

7. – 12.10.2014 
KLAUN SMÍŠEK 
Výroba veselého klauna. 
Pro MŠ, 1. st. ZŠ i pro veřejnost 
Bližší informace prostřednictvím výše uvedených kontaktů Muzea 
Těšínska.  

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

1.10.2014     6:00 – 19:00 hodin                                                                                  

PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST 2014 
I letos, jako každý rok, se město Orlová účastní Plavecké soutěže 
měst, kterou pod patronací Českého olympijského výboru vyhlašuje 
agentura Sprint. Letos se uskuteční již 23. ročník této plavecké 
soutěže. 
Plavecké soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci, rodiny a všichni 
zájemci bez rozdílu věku, přičemž vstup na krytý bazén bude 
bezplatný. Podmínkou je uplavat 100 m libovolným způsobem. 
Nejlepší výkony budou odměněny hodnotnými cenami dle věkové 
kategorie. 
Přijďte svou účastí podpořit město Orlová v soutěži měst celé České 
republiky. 
Pořadatel: Město Orlová, odbor školství, kultury a sportu ve 
spolupráci s komisí Zdravého města a MA 21 a Klubem plaveckých 
sportů Mládí Orlová. 

Orlová-Lutyně, krytý bazén Orlová 

 
Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

 

30. – 31.10.2014                                                                               
HALLOWEEN SE ZVÍŘÁTKY 
V dopoledních hodinách pro MŠ a ZŠ 
31.10. od 16:00 hodin do 20:00 hodin pro veřejnost 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, Informace: Adam Bura,  
Tel.: 596 511 888  

Orlová-Lutyně,  DDM Orlová 

 
    ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

 

YMCA Orlová – křesťanské sdružení mladých lidí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

4.10.2014     17:00 hodin                                                                             
CO NÁM HVĚZDY ŘEKNOU…A CO NÁM UŽ ŘÍCI 
NEMOHOU… 
Přednáška RNDr. Jiřího Grygara, CSc. 
Vstupné: 100,- Kč, celá série přednášek (3 přednášky) 150,- Kč, 
prodej v DKMO 
Pořadatel: YMCA Orlová ve spolupráci s DKMO 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města Orlové, velká galerie 

10. – 12.10.2014      8:30 hodin                                                                              
GOSPELOVÝ WORKSHOP                                                                
Gospelový workshop pro Vás připravuje pěvecký sbor Keep Smiling 
Gospel, působící pod YMCA Orlová.  
Tento workshop v Orlové již potřetí povede vynikající londýnský 
sbormistr a zpěvák David Daniel. Přijďte si zazpívat pod vedením 
tohoto skvělého muzikanta a sympatického člověka. 
Přihlášku naleznete na www.keep-smiling.cz.  
Pořadatel: YMCA, Město Orlová, Ministerstvo kultury ČR 

Orlová-Město, Husův dům (Fr. Palackého 787) 

 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Připomínka uzávěrky Kalendária na listopad 2014: 

pondělí 15.10.2014 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.keep-smiling.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
http://www.ddmorlova.cz/

